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[Miljøministeren] 

Lovforslaget indsætter for det første en 
hjemmel til at kræve, at der foreligger en an- 
søgning om optagelse af et nyt aktivstof på EF- 
listen, før aktivstoffet må markedsføres til 
plantebeskyttelsesmidler. For det andet fore- 
slås det, at godkendelser af plantebeskyttelses- 
midler udløber ekstraordinært, når aktivstoffet 
er blevet optaget på EF's liste over godkendte 
aktivstoffer. Virkningen er, at godkendelses- 
indehaverne dermed skal søge på ny med op- 
fyldelse af de nye dokumentationskrav, der er 
en følge af direktivet. 

Endelig foreslås nogle klargøringer af gæl- 
dende regler og enkelte justeringer. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslaget med 
bemærkninger, anbefales Folketingets velvilli- 
ge behandling af forslaget. 

Fiskeriministeren (Bjørn Westh): 
Jeg tillader mig for det høje Ting at fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om ændring af  lov om salt- 

vandsfiskeri. 
(Lovforslag nr. L 41). 
Lovforslaget udvider lovens område, således 

at der fremover vil være hjemmel til at fastsæt- 
te regler for al fisk, der landes i Danmark. 

Lovforslaget tydeliggør, at den fiskerimæssi- 
ge regulering også sker under hensyn til det 
omgivende miljø. 

Lovforslaget indeholder bemyndigelse til at 
fastsætte regler om lystfiskeri med hensyn til 
f.eks. redskabsanvendelse. 

Lovforslaget giver havbrugerne mulighed 
for at indfange undslupne fisk. 

Lovforslaget indebærer en forenkling af reg- 
lerne om opstilling af redskaber og andre or- 
densregler, der på saltvandsområdet svarer til 
den forenkling, der for nylig blev foretaget på 
ferskvandsområdet. 

Endelig indeholder lovforslaget hjemmel til 
at fastsætte regler om afgivelse af bl.a. regn- 
skabsoplysninger for fiskerfartøjer med hen- 
blik på at give bedre oplysninger om fiskeriets 
økonomiske forhold. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
i lovforslaget, skal jeg anbefale dette til velvil- 
lig behandling i det høje Ting. 

Landbrugsministeren (Bjørn Westh): 
Herved har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om veteri- 
nærvæsenet samt om udøvelse af  dyrlægeger- 
ning. 

(Lovforslag nr. L 42). 
Forslaget tilsigter at ændre og præcisere reg- 

lerne for dyrlægers adgang til at udlevere eller 
ordinere receptpligtige lægemidler til besæt- 
ningsejerens egen anvendelse i husdyrbesæt- 
ningen. 

Det foreslås, at der i besætninger af voksent 
kvæg omfattet af en sundhedsrådgivningsafta- 
le vil kunne ske udlevering af receptpligtige 
lægemidler -  specielt injektionsantibiotika -  til 
landmandens egen efterbehandling af det en- 
kelte syge dyr. 

For besætninger af kalve indtil l år og svine- 
besætninger foreslås det, at dyrlægen må udle- 
vere eller ordinere receptpligtige lægemidler til 
behandling af dyr i besætningen, som må for- 
ventes at blive syge af sygdom, som dyrlægen 
allerede har diagnosticeret hos andre dyr i be- 
sætningen, hvis besætningen er omfattet af en 
sundhedsrådgivningsaftale. 

For fjerkræbesætninger undergivet offentlig 
sundhedskontrol foreslås det, at dyrlægen kan 
ordinere receptpligtige lægemidler til behand- 
ling af dyr, der må forventes at blive angrebet 
af en sygdom, som dyrlægen allerede har diag- 
nosticeret i besætningen. 

For besætninger af andre dyr omfattet af en 
sundhedsrådgivningsaftale foreslås det, at 
landbrugsministeren kan fastsætte tilsvarende 
regler om anvendelse af receptpligtige læge- 
midler. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Bjørn Westh): 
Hermed skal jeg for det høje Ting fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om ændring af  lov om statsga- 

ranti for gældssaneringslån til jordbrugere. 
(Ændring af  ansøgningsfrist). 

(Lovforslag nr. L 43). 
Efter forslaget forlænges fristen for indgivel- 

se af ansøgning om statsgaranti for gældssane- 
ringslån til jordbrugere med 3 måneder fra 1. 
januar 1994 til 1. april 1994. 

Formålet med forslaget er at give de særlige, 
sagkyndige konsulenter den nødvendige tid til 
at forberede lånesagerne, der i en række tilfæl- 
de er særdeles komplicerede. 


